四川省财政厅关于印发《四川省政府采购执行情况绩效评价管理暂行办法》的通知

系统发布时间：2015-11-15 01:32

四川省财政厅文件
[image: image1.png]

川财采〔2015〕34号
四川省财政厅关于印发《四川省政府采购
执行情况绩效评价管理暂行办法》的通知

各市（州）财政局，各扩权试点县（市）财政局，各省直机关、事业单位、团体组织，各采购代理机构：
为规范政府采购行为，加强政府采购监督管理，根据《中华人民共和国政府采购法》、《中华人民共和国政府采购法实施条例》（国务院令第658号）及其他有关规定，结合四川政府采购实际，我厅制定了《四川省政府采购执行情况绩效评价管理暂行办法》，现印发给你们，请遵照执行。

四川省财政厅
2015年10月30日

四川省政府采购执行情况
绩效评价管理暂行办法

第一章  总则
第一条　为规范政府采购行为，加强政府采购监督管理，根据《中华人民共和国政府采购法》、《中华人民共和国政府采购法实施条例》（国务院令第658号）及其他有关规定，制定本办法。
第二条  四川省行政区域内进行的政府采购执行情况绩效评价，适用本办法。
本办法所称政府采购执行情况绩效评价，是指运用一定的评价方法和标准，对政府采购活动组织实施全过程进行全面、客观、科学的评价，形成绩效评价结果，为规范政府采购相关当事人及参与者的行为提供信息参考，为实施政府采购监督管理提供依据。
第三条  政府采购执行情况绩效评价应当遵循客观公正、科学规范、公开透明的原则。
第四条  政府采购执行情况绩效评价由各级财政部门负责，可以通过政府购买服务委托第三方机构具体实施。
第五条  政府采购执行情况绩效评价对象是政府采购项目执行情况。绩效评价结果将运用于对采购人、采购代理机构、供应商、政府采购评审专家的监督管理。

第二章  绩效评价内容和方法
第六条　政府采购执行情况绩效评价主要包括下列内容：
（一）组织实施政府采购活动中执行政府采购法律制度情况；
（二）组织实施政府采购活动的专业性、效率性、公开性、公平性和公正性；
（三）政府采购结果是否物有所值，政府采购活动参与者和采购项目使用人或者受益者满意度；
（四）政府采购合同各方当事人诚实信用情况；
（五）其他需要绩效评价的内容。
第七条  政府采购执行情况绩效评价实行定性评价和定量评价、全面评价和抽查评价相结合的方式。财政部门可以根据具体情况进行全面评价或抽查评价。
第八条  政府采购执行情况绩效评价实行百分制，采用扣分制评分方法。100-90分为优秀；89-80分为良好；79-70分为中等；69-60分为合格；59分以下为不合格。

第三章  绩效评价组织实施
第九条  各级财政部门只负责对本级监督管理的政府采购项目执行情况绩效评价。市、县级财政部门可以在本地区共同委托第三方机构具体实施。
第十条  政府采购执行情况绩效评价原则上实行定期评价，每年进行一次，于次年8月底前完成上年度的评价。
第十一条  政府采购执行情况绩效评价应制定具体工作方案，明确评价依据、评价内容、评价方法和标准等。政府向社会公众提供的公共服务项目，应邀请服务对象参与并出具意见。
第十二条　在评价过程中，采购人、采购代理机构、供应商、政府采购评审专家对评价有异议的，应以书面形式报同级财政部门处理。

第四章  绩效评价结果
第十三条  政府采购执行情况绩效评价结果除汇总的得分外，还应当对绩效评价过程中的扣分事项进行说明，指明扣分事项所涉政府采购当事人或者参与者，分清责任主体，并作总体评价。
第十四条  政府采购执行情况绩效评价结果应当在四川政府采购网向社会公示。
第十五条  政府采购执行情况绩效评价结果反映政府采购当事人和参与者在政府采购活动中存在违法违规行为的，财政部门应当依法处理。
第十六条  政府采购执行情况绩效评价结果应当作为财政部门开展政府采购监督管理工作的重要依据，可以作为其他有关部门单位开展政府采购监督、采购人选择政府采购社会代理机构、有关部门单位编制批复政府采购预算的参考依据。

第五章  附则
第十七条  本办法由四川省财政厅负责解释。
第十八条  本办法从2016年1月1日起实施，有效期2年。
附件：政府采购执行情况绩效评价表
	四川省财政厅办公室                     2015年11月2日印发

附件

· 附件